UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD

V/v không chấp thuận Công ty

Cổ phần Dược – Trang thiết bị y

tế Bình Định thay đổi thông tin

thuốc trúng thầu

Đồng Tháp, ngày     tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

Công ty Cổ phần Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định

(Địa chỉ: 498 Nguyễn Thái Học, phường Quang Trung,

thành phố Quy Nhơn, Bình Định)

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Bộ

Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2023 của Bộ

Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11

tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các

cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 965/QĐ-SYT ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Sở Y tế

Đồng Tháp về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua thuốc Generic

cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 846/Q D-C  ngày 14 tháng 11 năm 2023 của C c

Quản l  Dược về việc thu hồi Giấy đăng k  lưu hành thuốc, đình chỉ lưu hành, thu

hồi thuốc đối với thuốc Methotrexat Bidiphar 50 mg/2ml, số đăng k  Q ĐB-638-17;

Tiếp nhận Văn bản số 08/CV-BĐ ngày 27/10/2023 của Công ty Cổ phần

Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định về việc điều chỉnh sản phẩm trúng thầu

(Kèm theo Quyết định số 616/QĐ-Q D ngày 24/8/2023 của C c Quản l  Dược

về việc ban hành danh m c 192 thuốc sản xuất trong nước được cấp giấy đăng

k  lưu hành tại Việt Nam – Đợt 186.1).

Sở Y tế không chấp thuận cho Công ty Cổ phần Dược – Trang thiết bị y tế

Bình Định cung ứng hàng hóa với thông tin mới.

Lý do: Mặt hàng bị thu hồi Giấy đăng k  lưu hành, đình chỉ lưu hành, thu hồi

thuốc theo Quyết định số 846/QĐ-Q D ngày 14/11/2023 của C c Quản l  Dược.

Sở Y tế Đồng Tháp sẽ thực hiện các nội dung tiếp theo đúng quy định

pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Ban BVCSSKCB tỉnh; Bệnh xá Công an tỉnh;

- Bệnh viện Mắt Quang Đức, Phương Châu;

- Trang web SYT;

-  ưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

            Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:42:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T16:40:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T16:40:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T16:40:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!